
„Soha le nem mondani, soha el nem csüggedni,
ha kell mindig újra kezdeni.” (Kossuth Lajos)

Koszorúzás másként…
2021. március 15-én, a nemzeti ünnepen, Törtel Község

Önkormányzata nagyon szûk körben koszorúzott a járvány-
helyzet miatt.

Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 173. évfordu-
lójának tiszteletére koszorút helyezett el a ’48-as emléktáblánál
Godó Tibor polgármester, Czeróczki Ferencné alpolgármester,
a Tulipán Óvoda nevében pedig Jaczina Zoltánné intézmény-
vezetõ és képviselõ. A koszorúzás után Godó Tibor polgár-
mester nemzeti színû szalagot kötött az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc 150. évfordulójára ültetett emlékfára. A meg-
emlékezés a temetõben folytatódott, ahol a ’48-as sírokra került
az emlékezés koszorúja.

Tisztelettel köszönjük a helyi civil szervezetek, egyesületek,
pártok koszorúit, melyek ebben az évben is elborították az
emléktáblát, ha mindenki külön-külön koszorúzott is, betartva
szigorúan a járványügyi szabályokat.

Ünnep
másként
– virtuális
ünnepély
március
15-én

www.tortel.hu

XXVII. évfolyam 2-3. szám

2021. február-március

— 2021. FEBRUÁR —
Törtel Község Önkormányzata polgármestere, a veszély-

helyzet kihirdetésérõl szóló 478/2020. (XI.3.) Kormányren-
deletben foglaltak alapján, továbbá a katasztrófavédelemrõl
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló
2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében biztosított
jogkörében eljárva dönt a határozatok meghozatalában.

Ennek megfelelõen 2021. február 04. és 2021. március
31. között az alábbi ügyekben születtek határozatok:

 Törtel Község közigazgatási területén, a gyömrõi HD-
Herczig Kft.-t bízta meg a polgármester a gyepmesteri felada-
tok elvégzésével.

 A zárt ülés szabályai szerint (a 2011. évi CLXXXIX.
törvény {Mötv.} 46. § (2) bekezdés c) pontja alapján került
véleményezésre a „Törtel település PM_OVODAFEJLESZ-
TÉS_2017” elnevezésû közbeszerzési eljáráshoz kapcsolódó
vállalkozási szerzõdés felmondása.

 Törtel Község Önkormányzata polgármesterének rende-
lete (3/2021. (II.19.), Törtel Község Önkormányzata 2021. évi
költségvetésérõl.

Február lévén gondoltunk egy merészet, és az iskolában
egy napra lecseréltük a maszkokat vidám álarcokra, hisz nincs
február farsang nélkül, még pandémia idején sem. Nem akartuk
a több évtizedes hagyománytól megfosztani tanítványainkat,
még akkor sem, ha már lassan egy év óta a világ is tótágast
áll körülöttünk.

Folytatása a 4. oldalon.

A Törteli Szent István Király
Általános Iskola hírei

Farsang a Covid idején

Folytatása a 18. oldalon.

Folytatása a 2. oldalon.

Rendhagyó március 15. ÖSSZEFOGLALÓ
A POLGÁRMESTERI RENDELETEKRÕL,
HATÁROZATOKRÓL

Munkában
a polgármester

– Képes beszámolóink a 6-7. oldalon.



2. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Ebben az évben a községi ünnepély a koszorúzás után
virtuális térben folytatódott. Felvételen hallhattuk Törtel község
hivatalos Facebook oldalán, Godó Tibor polgármester úr
ünnepi beszédét.

„TISZTELT ÜNNEPLÕ TÖRTELIEK!
TISZTELT HÖLGYEIM ÉS URAIM!

KEDVES FIATALOK!
Engedjék meg, hogy az 1848/49-es forradalom és szabad-

ságharc 173. évfordulóján tisztelettel köszöntsem Önöket,
visszafogottan, közös rendezvény nélkül, az internet segítsé-
gével egy virtuális térbõl.

Ma nem tudunk együtt ünnepelni úgy, ahogy megszoktuk,
ahogy a szívünknek kedves, ahogy szeretnénk.

173 évvel ezelõtt, 1848. március 15-én a nemzeti függet-
lenség, a szabadság kivívása és a polgári haladás volt a tét.
Nemzetünk életében történelmi sorsforduló volt ez a nap, amely
által többnek és igazabbnak tudjuk magunkat, érezzük egy
közösség törvényszerû összetartozását, s magunk mögött tud-
juk azt a szellemi erõt, amit Széchenyi, Kossuth, Petõfi, Arany,
Vasvári, Táncsics és Jókai életmûve jelent a magyarságnak.

Március 15-e saját önbecsülésünk, összefogásunk napja,
amikor büszkén tûzünk kokárdát a szívünkre. Szabadság és
hûség – ez adja március 15-e erejét.

A magyarság ’48-as haza- és szabadságszeretete ma is
kötelez, ahogy ezeréves történelmünk a Kárpát-medencében,
mely súlyos küzdelmek, gyõzelmek és vereségek sorozata, hi-
szen a magyarság századokon át a keresztény értékeket védel-
mezve élt Európa közepén. Magyarország lakosságának biz-
tonságáról, nehezen szerzett szabadságunk megõrzésérõl – ’48-
as elõdeink eszméi, küzdelmei iránti hûségünkrõl – nem
mondhatunk le.

„Múlton nyugszik a jelen, s azon a jövendõ” – mondta
Széchenyi István.

TISZTELT ÜNNEPLÕ TÖRTELIEK!
Emlékezzünk ebben az évben is otthonunkban, szerényebb

körülmények között. Sokkal több aggodalommal, mint máskor,
de bizakodva. Merítsünk erõt abból, hogy ha 173 éve bízni
tudtunk egymásban, ma is támaszkodjunk egymásra. Akkori
eleink tudták, hogy minden véleménykülönbség ellenére
vannak olyan alapvetõ célok, amelyek érdekében össze kell
fogni. Mutassunk most mi is példát abban, hogyan
dolgozhatunk mindannyian a magunk helyén és a magunk
lehetõségei szerint nemzetünk és lakóhelyünk, családunk
javáért, fogjunk össze, hiszen rendkívüli napokat élünk.

Olyan idõ köszöntött ránk a pandémia miatt, amikor a
felelõsségtudat mindennél fontosabb. Olyan idõket élünk,
amikor a szabálykövetés, az együttmûködés, egymás segítése
kell, hogy irányítsa mindennapi cselekedeteinket. Olyan
napokat élünk, amikor mindennél fontosabb, hogy törõdjünk
egymással.

TALÁN KÉT SZÓT IS ELÉG LETT VOLNA
MONDANOM: KÖSZÖNÖM TÖRTEL!

ISTEN ÉLTESSE A MAGYAR NEMZETET,
ISTEN ÉLTESSE A TÖRTELIEKET!”

Rátóti Marcell, a Törteli Szent István Király Általános
Iskola tanulója Petõfi Sándor versét szavalta, melynek címe
Magyar vagyok.

MAGYAR VAGYOK
„Magyar vagyok. Legszebb ország hazám

Az öt világrész nagy terûletén.
Egy kis világ maga. Nincs annyi szám,

Ahány a szépség gazdag kebelén.
Van rajta bérc, amely tekintetet vét

A Kaszpi-tenger habjain is túl,
És rónasága, mintha a föld végét

Keresné, olyan messze-messze nyúl.”
(Petõfi Sándor; Pest, 1847. február)

Végezetül Forgó Anett középiskolai tanuló énekével zárult
a felvétel. A dal címe: A költõ visszatér.

„Európa közepén élt valahol egy nép
Hol felszántva a határ

Hol végtelen az ég
Nem kívánt mást, csak saját hazát

Hol övé a dal, s a szó,
Hol aranyból, sárból születik majd

Tudós és álmodó
Európa közepén nincs többé haza, kerékbe törte vágyait

Gyilkosok hada
Gyûrû fogta szegény magyart

Folyt, csak folyt a vér,
Vértanúkról szól e dal

S tán nincsen más remény
Csak a költõ, ha visszatér

A költõ ha visszatér
Míg a földön ember él

A költõ visszatér”
(Kormorán)

A mûsort megszervezte és lebonyolította a Déryné Mûve-
lõdési Központ és Könyvtár igazgatója, Senkei Rita és az
intézmény dolgozói. Hangosított Bakos Imre. Köszönet a
munkájukért!

Czeróczki Ferencné alpolgármester

Ünnep másként – virtuális
ünnepély március 15-én Folytatás az 1. oldalról.



HÍRADÓ 3. oldal

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

DR. KOLLÁTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente csütörtök 0900-1100

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

w w w . t o r t e l . h u

Március 15-i megemlékezés – képekben...



4. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

 Törtel Község Önkormányzata 2021. február 09. napján
egy DACIA DUSTER 1.6 URBAN típusú gépjármûvet
vásárolt meg a mezõõri szolgálat teljesítéséhez.

 Törtel Község Önkormányzata pályázatot nyújt be a VP6-
7.2.1.1-20 kódszámú „Helyi termékértékesítést szolgáló piacok
infrastrukturális- és eszköz fejlesztése” címû pályázati felhí-
vásra. A pályázat a Törtel Piactér felújítására, a 2747 Törtel,
Dózsa György út 20-22. szám (1742/2 hrsz.) alatti ingatlanra
vonatkozóan kerül benyújtásra.

 A 2021. évben elrendelt igazgatási szünet napjai:
december 11., 27., 28., 29., 30., 31., összesen 6 munkanap.

 A helyi civil szervezetek támogatásáról szóló 7/2016.
(III.03.) önkormányzati rendelet alapján a helyi civil szerveze-
tek részére megítélt 2020. évi támogatások elszámolása
elfogadásra került.

 Törtel Község Önkormányzata a helyi civil szervezetek
támogatásáról szóló 7/2016. (III.03.) önkormányzati rendelet
alapján 2021-ben is kihirdette pályázatát a helyi civil szer-
vezetek részére. A felosztásra rendelkezésre álló költségvetési
forrás: 900.000 Ft.

 A Déryné Mûvelõdési Központ és Könyvtárnál végzett
belsõ ellenõrzés jegyzõkönyve alapján készült intézkedési terv
végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadásra került.

 A Mezei Õrszolgálat 2020. évi munkájáról elkészített
beszámoló elfogadásra került.

 2021-ben nem módosult a települési képviselõk, bizott-
sági elnökök, bizottsági tagok tiszteletdíjának mértéke.

 Elfogadásra került a Déryné Mûvelõdési Központ és
Könyvtár 2020. évi munkájáról készített igazgatói beszámoló
és az intézmény 2021. évi munkaterve.

 Elfogadásra került Törtel Község Önkormányzata 2021.
évi közbeszerzési terve.

 A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátá-
sokról szóló 2/2017. (I.26.) önkormányzati rendelet egységes
szerkezetben lett elfogadva a 4/2021. (II.25.) rendelet módosí-
tásával.

 Az 5/2021. (II.25.) önkormányzati rendelettel módosítva
lett a polgármester fogadóórájának idõpontja. Az új idõpont:
csütörtök 09.00 órától 11.00 óráig. A Képviselõ-testület
Szervezeti és Mûködési Szabályzatáról szóló 35/2017.
(XII.15.) önkormányzati rendelet ezzel a módosítással került
egységes szerkezetbe.

 Törtel Község Önkormányzata Polgármestere megismerte
és elfogadta a Törteli Polgármesteri Hivatal Iratkezelési Sza-
bályzatának módosításáról szóló 40/2021. (II.26.) számú
határozatot.

 A polgármester döntött a Balatonszárszó, belterület 955/
1 hrsz. alatti ingatlanhasznosítási pályázat tárgyában. Tudomá-
sul vette, hogy a nyertes pályázó a DTKH Duna-Tisza közi
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. A szerzõdés idõtartama:
2021.03.01-tõl 2025.12.31-ig terjedõ idõszakra szól.

 Elfogadásra került Törtel Község Önkormányzata Védõ-
nõi Szolgálatának 2020. évi munkájáról szóló beszámolója.

— 2021. MÁRCIUS —
 Elfogadásra került Törtel Község Önkormányzata

Polgármesterének 6/2021. (III.10.) rendelete a közterületek
használatáról. A rendelet rögzíti a közterület rendeltetéstõl el-
térõ használatának általános szabályait, a közterületi értékesí-
tésre vonatkozó szabályokat, a közterület használat engedélye-
zését, a jármûvek tárolását közterületen, üzemképtelen jármû-
vekre vonatkozó rendelkezéseket, a közterület bontásának
szabályát, a közterület-használati díjakat.

 A polgármester által elfogadásra került a Törteli Tulipán
Óvoda 2021/2022-es nevelési évére történõ beíratásról szóló
felhívás.

 Törtel Község Önkormányzata Polgármesterének 42/
2021. (III.11.) határozata alapján, az „Önkormányzati fela-
datellátást szolgáló fejlesztések támogatása” címû pályázat
benyújtásra került, a belterületi utak, járdák, hidak felújítása
alcél keretén belül, a 2747 Törtel, Abonyi út (belsõ) 576-Hrsz.
alatti járda felújítására.

 Törtel Község Önkormányzata Polgármestere saját
jogkörében úgy döntött, hogy a „PM_OVODAFEJLESZ-
TÉS_2017/22 azonosító számú projekt kapcsán, Törtel Község
Önkormányzata képviseletében, mint ajánlatkérõ, a „Törtel
település-óvoda fejlesztése II. ütem” elnevezésû közbeszerzési
eljárást folytat le.

 Törtel Község Önkormányzata Polgármestere megismerte
és elfogadta a Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-
testületének és a Bizottságok tagjainak 2021. évi vagyonnyilat-
kozatainak vizsgálatáról szóló tájékoztatót.

 Czeróczki Ferencné alpolgármester elkészítette Törtel
Község Önkormányzata 2020. évi önkormányzati ünnepsé-
geinek és rendezvényeinek lebonyolításáról szóló tájékoz-
tatóját. A polgármester a tájékoztatót elfogadta.

 Törtel Község Önkormányzata Polgármestere módosította
a 7/2021. (III.27.) önkormányzati rendelettel az önkormányzat
vagyonáról és a vagyonhasznosítás szabályairól szóló 11/2017.
(III.30.) önkormányzati rendeletet.

 A polgármester a Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület
2020. évi munkájáról készített beszámolót megismerte és
elfogadta.

 A polgármester az 52/2021. (III.25.) határozata értelmé-
ben a civil szervezetek támogatásáról szóló önkormányzati
rendelet alapján a Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület
által a hiánytalanul benyújtott pályázatot értékelte és elfogadta.
A támogatást 300.000 Ft összegben jóváhagyta.

 Az óvodai körzethatár továbbra is Törtel Község közigaz-
gatási területe lesz az 53/2021. (III.25.) polgármesteri határo-
zattal.

 A polgármester a Törtelért Polgárõr Egyesület 2020. évi
munkájáról készített beszámolót megismerte és elfogadta. A
határozat száma: 43/2021. (III.25.).

 Az Önkormányzat által mûködtetett Napközi Otthonos
Konyha szolgáltatásaiért fizetendõ térítési díjakról szóló 20/
2019. (XI.27.) önkormányzati rendelet felülvizsgálatra került.
2021-ben a rendeletben foglaltak, módosításra nem kerültek.
A határozat száma: 44/2021. (III.25.).

 A polgármester 45/2021. (III.25.) határozata alapján újra
kiírásra került az az I-es számú felnõtt háziorvosi praxis pályáza-
ta. A pályázatok beadási határideje 2021. május 31. napjában
lett meghatározva.

ÖSSZEFOGLALÓ A POLGÁRMESTERI
RENDELETEKRÕL, HATÁROZATOKRÓL...
Folytatás az 1. oldalról.

Folytatása az 5. oldalon.



HÍRADÓ 5. oldal

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

 A polgármester 46/2021. (III.25.) határozata alapján, újra
kiírásra került a házi gyermekorvosi szolgálat pályázata. A
pályázatok beadási határideje 2021. május 24. napjában lett
meghatározva.

 A polgármester a Tanyagondnoki Szolgálat 2020. évi
munkájáról készített beszámolót megismerte és elfogadta. A
határozat száma: 47/2021. (III.25.).

 A polgármester 48/2021. (III.25.) határozata a „Törtel
település-óvoda fejlesztése II. ütem – EKR000218412021”
közbeszerzési eljárás tárgyában. A nyertes a bírálóbizottság
jegyzõkönyvben részletezett indokai szerint a Lakmé Kft.,
melyet a polgármester elfogadott. Továbbá elfogadta, hogy az
eljárásban az Erdei Ház Építõipari és Szolgáltató Kft. kerüljön
kihirdetésre második helyezettként.

 A polgármester elfogadta Törtel Község Önkormányzata
2020. évi belsõ ellenõri éves összefoglaló jelentését. A határo-
zat száma: 49/2021. (III.25.).

 A polgármester úgy döntött, hogy az új, a 2021-2026
közötti idõszakra vonatkozó Esélyegyenlõségi Programot elfo-
gadja. A programot 2023. április 13-i határnappal felül kell
vizsgálni. A határozat száma: 50/2021. (III.25.).

 Dr. Kolláth Ágnes jegyzõ elõterjesztést nyújtott be az
önkormányzat vagyonáról és a vagyonhasznosítás szabályairól
szóló 11/2017. (III.30.) önkormányzati rendelet módosítása
tárgyában.

Czeróczki Ferencné alpolgármester

I. SZÁMÚ FELNÕTT
HÁZIORVOSI KÖRZET
Dr. Szabó László István

Hétfõ: 15:00-17:00, 13:00-15:00 rendelkezésre állási idõ
Kedd: 14:00-16:00, 12:00-14:00 rendelkezésre állási idõ

Szerda: 10:00-12:00, 12:00-14:00 rendelkezésre állási idõ
Csütörtök: 12:00-14:00, 14:00-16:00 rendelkezésre állási idõ
Péntek: 10:00-12:00, 12:00-14:00 rendelkezésre állási idõ

A feladatellátás helye: 2747 Törtel, Dózsa György út 20.
Telefonszám: 53/376-009

II. SZÁMÚ FELNÕTT
HÁZIORVOSI KÖRZET HELYETTESÍTÉSE

Dr. Lázár Ferenc
Hétfõ: 08:00-10:00, 10:00-12:00 rendelkezésre állási idõ
Kedd: 08:00-10:00, 10:00-12:00 rendelkezésre állási idõ

Szerda: 08:00-10:00, 10:00-12:00 rendelkezésre állási idõ
Csütörtök: 08:00-10:00, 10:00-12:00 rendelkezésre állási idõ
Péntek: 08:00-10:00, 10:00-12:00 rendelkezésre állási idõ

A feladatellátás helye: 2747 Törtel, Kõrösi u. 47.
Telefonszám: 53/310-109

GYERMEKORVOSI KÖRZET
TARTÓS HELYETTESÍTÉSE

dr. Iacovides Petros
Hétfõ: 14:00-16:00
Kedd: 11:00-13:00

Szerda: 11:30-13:30
13:30-15:30-ig csecsemõ tanácsadás

Csütörtök: 11:00-13:00
Péntek: páratlan 11:30-13:30, páros: 11:00-13:00

A feladatellátás helye: 2747 Törtel, Kossuth Lajos út 8.
(Egészségház)

Telefonszám: 53/576-523

KEDVES PÁCIENSÜNK!
A kialakult járványügyi helyzetre tekintettel,

2021. március 25-tõl határozatlan idõre csak sürgõsségi
ellátást végzünk, elõzetes telefonos egyeztetés után.

Telefon:
Dr. Kroó Mihály: 20/9542-609

Izsák Jánosné: 20/4391-843
MEGÉRTÉSÜKET KÖSZÖNJÜK!

Folytatás a 4. oldalról. ORVOSI RENDELÉSEK
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 TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
Tájékoztatom Önöket, hogy 2021.

március 5-én egyeztetést tartottam egy
igen fontos projektünkkel kapcsolatosan.
A PM_OVODAFEJLESZTES_2017/22
azonosítószámú, „Önkormányzati tulaj-
donú óvodai ellátást nyújtó intézmények
fejlesztésének támogatása Pest megyé-
ben” címû pályázatunk megvalósítására
Törtel Község Önkormányzata és a nyer-
tes ajánlattevõ gazdasági társaság között
létrejött vállalkozási szerzõdés azonnali
hatállyal történõ felmondásáról döntöt-
tem a 2021. február 04. napján elkészített
nyilatkozattal, a gazdasági társaság nem
megfelelõ teljesítése miatt. Figyelemmel
arra, hogy a támogatói szerzõdésben
foglaltak mielõbb teljesüljenek, és arra
is, hogy további állagromlás ne követ-
kezzen be, soron kívül döntöttem a II.
ütemhez kapcsolódó ajánlattételi felhívás
közzététele és a közbeszerzési eljárás le-
folytatása végett. A részbeszámoló elfo-
gadását követõen a Magyar Államkincs-
tár a fennmaradó támogatási összeget az
önkormányzat részére kiutalta, így az
eredményes közbeszerzési eljárást köve-
tõen, a projekt megvalósítását azonnal
folytatjuk a még rendelkezésre álló nettó
47.964.660 Ft összeg felhasználásával.
Bizonyára kérdésként merülhet fel, hogy

milyen mértékû forrásra lesz még szük-
ség? Ennek megbecsülése mûszaki szak-
értõi feladat lesz, mely szakvélemény
alapján tervezzük be a szükséges össze-
get, mely elegendõ lesz a projekt teljes
befejezéséhez. Pályázatot nyújtunk be a
Magyar Falu Program keretén belül,
továbbá 15%-os mértékû „ráemelési”
igénnyel élünk a Magyar Államkincstár
felé, szükség szerint pedig, az önkor-
mányzat költségvetésébe is tervezünk. A
mai egyeztetés célja nem csak a plusz
költségek becslése volt, hanem az is,
hogy elmúlt idõszakban bekövetkezett
állagromlás milyen mértékû. Ennek
megállapítása is szükséges ahhoz, hogy
a felelõsség kérdését vizsgáljuk és a
szükséges jogi lépéseket megtegyük a

kártérítési igényérvényesítés érdekében.
A projekt további megvalósításának vár-
ható dátuma 2021. április 05. napja lehet,
mely függ a közbeszerzési eljárás ered-
ményes lefolytatásától, és a vállalkozási
szerzõdés megkötésétõl.

Tisztelettel:
Godó Tibor polgármester

Munkában a polgármester – képes beszámolók

 TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
Tájékoztatom Önöket, hogy egyez-

tetést folytattam a „Belterületi önkor-
mányzati utak fejlesztése” megnevezésû
projekt megvalósítása tárgyában. Figye-
lemmel arra, hogy a Magyar Állam-
kincstár a benyújtott részbeszámolót
elfogadta és a fennmaradó összeg ki-
utalásáról rendelkezett, folytatódnak a
kivitelezési munkálatok. A kivitelezõvel
és a felelõs mûszaki ellenõrrel történõ

egyeztetés során a munkálatok folyta-
tását 2021. március 09. napjától hatá-
roztuk meg. Elsõ ütemben a Kõrösi úti
buszöblök vasbeton szerkezettel történõ
ellátása, akadálymentes feljárók kiala-
kítása és a buszvárók megépítése valósul
meg. Azt követõen történik meg a So-
mogyi Béla utca aszfaltozása, útpadka
kialakítással és a vízelvezetõ árkok pro-
filozásával. A munkálatok során, a
kivitelezõ bójákkal és szalagkordonnal

jelöli majd a munkaterületeket. Kérem,
hogy a frissen betonozott területekre sem
gyalogosan, sem gépjármûvekkel ne
menjenek be, illetve hajtsanak be!

A településen folyamatban lévõ egyéb
projektek megvalósítása is hamarosan
folytatódik, azok alakulásáról külön tájé-
koztatom Önöket!

Tisztelettel:
Godó Tibor polgármester
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Munkában a polgármester – képes beszámolók
 TÁJÉKOZTATÓ

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy Törtel Község
Önkormányzata a mezõõri szolgálat gazdaságosabb teljesítése
érdekében értékesítette a LADA 4x4 gépkocsit és egy kedve-
zõbb fogyasztású DACIA DUSTER 1.6 URBAN típusú gép-
kocsit vásárolt.

A gazdaságosabb üzemeltetés reményeink szerint költség-
vetési megtakarítást eredményez majd a mezei õrszolgálatnál.

Tisztelettel:
Godó Tibor polgármester

A MEZÕÕR TELEFONSZÁMA: 06-30/729-0993

 TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
Tájékoztatom Önöket, hogy a törek-

vésként megfogalmazott „Törtelért Köz-
ségfejlesztõ és Szépítõ Egyesület” létre-
hozása megkezdõdött. Várjuk azon
személyek jelentkezését, akik szeretné-
nek részt venni az egyesület munkájá-
ban. Az egyesületi alapító okirat elõké-
szítése folyamatban van. Természetesen
addig sem tétlenkedünk, ugyanis 2021.
március 10-én és 11-én Czeróczki
Ferencné alpolgármester asszony vezeté-

sével, a Nyugdíjas Klub szinte minden
tagja részt vett az eddig megvásárolt és
adományozott virágok elültetésében.
Czeróczki Ferencné alpolgármester asz-
szony és Maczóné Zelei Ágnes helyi
vállalkozó 156 darab árvácskát, Pásztor
Ferencné Marika 12 tõ kerti jukkát (pál-
maliliomot), jómagam pedig, 42 darab
levendulát vásároltunk és adományoz-
tunk. Dr. Kolláth Ágnes jegyzõ és Dr.
Kolláth Zoltán ügyvéd 50 tõ árvácskát
adományozott az ültetéshez. A részt-

vevõk munkáját ezúton is tisztelettel
megköszönöm! Természetesen a füve-
sítést az önkormányzat megkezdi, és a
költségvetésre figyelemmel, a virágosí-
tásba is bekapcsolódik. A községfej-
lesztésre, szépítésre vonatkozó kreatív és
hasznos ötleteket és adományokat na-
gyon szívesen vesszük.

Tisztelettel:
Godó Tibor polgármester
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Osztály megnevezése:
Településfejlesztés

Dolgozó neve: Angyalné Horváth Móni-
ka településfejlesztési ügyintézõ
Telefonszám: 53/576-018
email cím: angyalne.hmonika@tortel.hu

Feladatkörök:
– Településrendezési és a Helyi Építési
Szabályzattal kapcsolatos ügyek intézé-
se, adatszolgáltatás;
– Fakivágási engedélyek kiadása;
– Hatósági bizonyítványok kiadása;
– Szakhatósági állásfoglalások kiadása;
– Katasztrófavédelemmel, belvízvéde-
lemmel kapcsolatos feladatellátás;
– Közterület használati engedélyek ki-
adása;
– Külterületi ingatlanok haszonbérleti,
adás-vételi szerzõdéseinek kifüggesz-
tése, irattovábbítás;
– Törteli Híradóval kapcsolatos megje-
lentetések, lakossági hirdetések továbbí-
tása, cikkek készítése;
– Közútkezelõi- és tulajdonosi hozzájá-
rulások kiadása;
– Építésügyi feladatokkal kapcsolatos
ügyintézés, irattovábbítás az illetékes
szerv felé;
– Külterületi haszonbérleti szerzõdések-
kel kapcsolatos ügyintézés;
– A feladatkörökkel kapcsolatosan a
lakosság megfelelõ szintû tájékoztatása.

TISZTELT LAKOSSÁG!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy

ZSIDAI PÉTER
FALUGAZDÁSZ
elérhetõsége telefonon

a következõ:
06-20/246-9061
Törtel Község Önkormányzata

Feladatellátás:
a.) földutak állapotának felmérése;
b.) illegális, hulladék elhelyezések

feltérképezése;
c.) mezei szabálysértési ügyek inté-

zése;
d.) közérdekû védekezések ügyinté-

zése külterületen;
e.) vadkárral kapcsolatos ügyek ke-

zelése;
f.) igazoltatások, bírság kiszabása.

Belterületi feladatok ellátása (lakos-
sági bejelentések alapján)

a.) károsítók elleni védekezések ügy-
intézése;

b.) közösségi együttélés megsértésé-
vel kapcsolatos ügyek intézése;

c.) romos, életveszélyes ingatlanok
szemléje;

d.) kóbor ebek befogása, gyepmester
együttmûködésével.

Tisztelt Lakosság!
Törtel Község Önkormányzata 2021.
január 01. napjától a HD-Herczig
Kft.-vel (2230 Gyömrõ, Állomás u. 72./
a, adószám: 14755064-2-13, cégjegyzék-
szám: 13 09 128495, ügyvezetõ Herczig
Zsolt) kötött szerzõdés alapján gondos-
kodik a gyepmesteri feladatok ellátá-
sáról.
A társaság Törtel község közigazgatási
területén látja el a kóbor ebek befogásá-
val, õrzésével, ellátásával, értékesítésével
és az állati tetemek ártalmatlanításával
kapcsolatos feladatokat.

A társaság a tevékenységeit az alábbi
díjakért látja el:
 Kiszállási díj: 35.000 Ft + Áfa/alkalom
 Eb befogás közterületrõl: 20.000 Ft +

Áfa/eb
 Lakosságtól való eb elszállítás:

15.000-25.000 Ft/eb
 Kisállat tetem (pl.: kutya, macska)

elszállítása közterületrõl, illetve lakos-
ságtól: 10.000 Ft + Áfa/db
 Nagyállat tetem elszállítása (pl.: ló,

szarvasmarha) Közterületrõl, illetve
lakosságtól: 150.000 Ft + Áfa/db

TELEPÜLÉS-
FEJLESZTÉS

TÖRTEL KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

MEZEI ÕRSZOLGÁLAT

TÁJÉKOZTATÁS

A GYEPMESTERI TEVÉKENYSÉGRÕL

Együttmûködés:
a.) mezõgazdasági termelõkkel, állat-

tenyésztõkkel;
b.) külterületen élõkkel;
d.) rendõrhatósági szervekkel;
e.) Ceglédi Járási Hivatal illetékes

hatóságaival;
f.) Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-

gatósággal;
g.) Pest Megyei Kormányhivatallal;
h.) Erdészeti Hatósággal;
i.) Törtelért Polgárõr Egyesülettel;
j.) vadásztársaságokkal;
k.) gyepmesterrel;
l.) méhészekkel.

KECSKÉS PÉTER PÁL
mezõõr

e-mail cím: mezoor@tortel.hu
telefonszám: +36-30/729-0993

 Alom elszállítása (5 hetes korig):
10.000 Ft/alom
 Ember marás esetén a megfigyelés

költsége: 25.000 Ft + Áfa
 Ha befogadott ebnek jelentkezik a

gazdája, akkor a kiváltási összeg:
5.000 Ft/eb
(A kiváltási összeg a tartási napszámtól
független. Az összeg változhat, ha a tu-
lajdonos nem tudja igazolni az állat
kötelezõ érvényes oltását és chippelését.
Ebben az esetben az eb tulajdonosának
oltási költséget kell fizetnie, ezután
kaphatja meg az ebet.)
A fentiekre tekintettel kérjük a lakossá-
got, hogy gondoskodjon a saját tulajdo-
nában lévõ állatok biztonságos tartásáról,
szökésének megakadályozásáról!
Felhívjuk a figyelmet, hogy a tartott eb
elhagyása vagy kirakása tilos!
Amennyiben valamelyik szolgáltatást
igénybe szeretné venni, kérjük, tegye
meg a bejelentését a következõ elérhetõ-
ségek egyikén:
 Herczig Zsolt: 06-70/941-4637
 Herczig József: 06-20/964-3025

Törtel Község Önkormányzata
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A munkaviszony idõtartama:
Határozatlan idejû munkaviszony, a munka törvénykönyvérõl
szóló 2012. évi I. törvény alapján.
Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidõ.
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
Tetõépítési, tetõszerkezeti munkák.
Munkabér és juttatások:
A munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I. törvény, valamint
a kötelezõ legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált
bérminimum megállapításáról szóló 20/2021. (I. 28.) Korm.
rendelet alapján.
Pályázati feltételek:
– szakiskola, szakmunkásképzõ,
– büntetlen elõélet,
– cselekvõképesség.
Elvárt kompetenciák:
– precíz, pontos munkavégzés,
– önállóság.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– részletes szakmai önéletrajz,
– a munkakör betöltéséhez szükséges végzettség, szakkép-
zettség, szakvizsga meglétét igazoló okmányok másolata,
– három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány a bün-
tetlen elõélet igazolására,
– nyilatkozat arról, hogy a pályázó a pályázati anyagában
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggés-
ben szükséges kezeléséhez hozzájárul.
A munkakör betölthetõségének idõpontja:
A munkakör legkorábban a pályázatok elbírálását követõen
azonnal betölthetõ.
A pályázat benyújtásának határideje: 2021. április 13.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Godó
Tibor polgármester nyújt, az 53/576-012-es telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja:
– postai úton, a pályázatnak Törtel Község Önkormányzata
címére történõ megküldésével (2747 Törtel, Szent István tér
1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését:
ács.
– elektronikus úton, Godó Tibor polgármester részére, a
hivatal@tortel.hu e-mail címen keresztül.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázat nyertesérõl Godó Tibor polgármester dönt. Törtel
Község Önkormányzata fenntartja magának a jogot, hogy a
pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa. A pályázatok
elbírálásának eredményérõl a pályázók tájékoztatást kapnak.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. április 30.

A nemzeti köznevelésrõl szóló 2011. évi CXC. törvény 8. §
(1) bekezdése szerint: „Az óvoda a gyermek hároméves korától
a tankötelezettség kezdetéig nevelõ intézmény, amely a
gyermeket fokozatosan, de különösen az utolsó évében az
iskolai nevelés-oktatásra készíti fel. Az óvoda felveheti azt a
gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétõl számított
fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen,
fõvárosi kerületben, vagy ha a felvételi körzet több településen
található, az érintett településeken lakóhellyel, ennek hiányában
tartózkodási hellyel rendelkezõ hároméves és annál idõsebb
gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthetõ.”
(2) „A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31.
napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdõ
napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz
részt.”
Óvodáztatási kötelezettség nem teljesítése esetén alkalmaz-
ható jogkövetkezmények:
A szabálysértésekrõl, a szabálysértési eljárásról és a szabály-
sértési nyilvántartási rendszerrõl szóló 2012. évi II. törvény
247. §-ba ütközõ óvodai nevelésben való részvételi kötele-
zettség megszegése szabálysértés elkövetése.

Értesítjük a szülõket, hogy a 2021/2022-es nevelési évre a
következõ idõpontban írathatják be gyermekeiket:
– Törteli Tulipán Óvoda

2021. április 20. 08:00-18:00 óra
– 2747 Törtel, Dózsa György út 19.

(régi Mûvelõdési ház)
2021. április 21-23. 08:00-15:00 óra

A Törteli Tulipán Óvoda felvételi körzete: Törtel község
közigazgatási területe.

A beiratkozáshoz szükséges iratok:
• A szülõ (gondviselõ) személyi igazolványa.
• A gyermek születési anyakönyvi kivonata.
• A pontos lakcímet igazoló lakcímkártya.
• A gyermek TAJ kártyája.
• Sajátos nevelési igényû gyermek esetén a Szakértõi Bizottság
véleménye.
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a veszélyhelyzetre tekintettel a
beíratáshoz nem szükséges személyesen megjelenni az intéz-
ményben.
A gyermek adatait eljuttathatják a helyszínként megjelölt
postaládába, illetve elektronikus úton is az email címünkre:
vezeto@tulipanovi.hu
A szükséges dokumentumokat elég a nevelési év megkezdése-
kor bemutatni.
Az intézmény az óvodai felvételrõl legkésõbb 2021. június
18-ig írásban értesíti a szülõket.
Törtel, 2021. március 11.

Dr. Kolláth Ágnes
Törtel Község Önkormányzata Jegyzõje

TÖRTEL KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

pályázatot hirdet
ÁCS

munkakör betöltésére

Felhívás
a Törteli Tulipán Óvodába

történõ beíratásra
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A koronavírus-járvány harmadik hulláma február közepén
érte el Magyarországot. A vírus harmadik hulláma Európa-
szerte erõsebbnek bizonyul az eddigieknél. A drasztikusan
emelkedõ betegszám miatt a kormány március 8-tól újabb
szigorításokról döntött. Mivel a vírust egyetlen módon tudjuk
megállítani, oltással, ezért a kormány döntése szerint – a nem-
zeti konzultáció eredményeit is figyelembe véve – az újra-
indítást és a korlátozások feloldását csak fokozatosan és fele-
lõsen lehet elkezdeni. Magyarország oltási rendje a terveknek
megfelelõen, Európában kiemelkedõen teljesít. Ennek köszön-
hetõen április 6-án beadták a 2,5 milliomodik koronavírus
elleni védõoltást, amely a lépcsõzetes újraindítás elsõ fokoza-
tának feltétele volt. Így a korlátozások feloldásokról szóló 144/
2021-es kormányrendelet értelmében április 7-én az alábbi
intézkedések léptek életbe:

 Az üzletek, köztük a március 8-a óta zárva tartó üzletek
újfajta, négyzetméter alapú szabályok mentén ugyan, de nyitva
lehetnek. Átlagosan 10 négyzetméterenként 1 vásárló lehet
az üzletben az új szabályozás szerint. Az üzletek reggel 5 óra
és 21.30 között lehetnek nyitva.

 A szolgáltatásokkal kapcsolatos ideiglenes védelmi
intézkedések megszûntek, így kinyithatnak a fodrászok,
kozmetikák és más szolgáltatók.

 A vendéglátóhelyiségek ugyanakkor továbbra sem
nyithatnak ki normál üzemben, csak az ott dolgozók tartóz-
kodhatnak ezekben az egységekben. Kizárólag az elvitelre
alkalmas ételek kiadása és szállítása érdekében, az ehhez
szükséges idõtartamig mehetnek be az éttermekbe a vendégek.
A házhoz szállítás adminisztratív terheit a kormány csökken-
tette. Az üzemi étkezdék nyitva tarthatnak.

 A szállodák továbbra sem fogadhatnak turistákat, csak
üzleti, gazdasági vagy oktatási célból érkezett vendégeket.

 A pedagógusok soron kívüli oltása lehetõvé teszi, hogy
április 19-én az óvodák, iskolák újrainduljanak és azt, hogy
a gyermekes szülõk is dolgozhassanak. Május 10-én indul újra
a jelenléti oktatás a középiskolákban. Az önkormányzatok
kérésére az újraindításig a kormány biztosítja az óvodákban
és az iskolákban a gyermekfelügyeletet: https://
koronavirus.gov.hu/cikkek/gulyas-lesz-gyermekfelugyelet-
hetfotol-az-ovodakban-iskolakban A felsõoktatásban a digitális
oktatás továbbra is fennmarad. Az alacsony fertõzési számokra
tekintettel a bölcsõdék nem zárnak be.

 A kijárási tilalom az este 10 óra és reggel 5 óra közötti
idõszakra módosult. A kijárási tilalom alóli mentesülés egyik
esete a munkavégzés, amit igazolni szükséges. Az alábbi linken
letölthetõ az igazolás mintája, amely magában foglalja a
minimálisan elvárt tartalmi követelményeket. https://koro
navirus.gov.hu/cikkek/kijarasi-tilalom-alatti-munkavegzesrol-
szolo-igazolas-letoltheto-igazolas-minta. A munkáltatói
igazolást rendõrségi igazoltatás esetén fel kell mutatni, egyéni
vállalkozók saját maguknak is kiállíthatják az igazolást.
Kijárási tilalom alól kivételt jelent továbbá az egészség-
károsodással, életveszéllyel vagy súlyos kárral fenyegetõ
helyzet. Valamint a kutyasétáltatás is megengedett a lakóhely
500 méteres körzetében. www.vakcinainfo.gov.hu

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS!
VÁLTOZÁS!
2021. március 29-tõl (hétfõtõl) a Toldy Ferenc Kórház és
Rendelõintézet Törteli út 1-3. telephelyérõl az UROLÓGIAI
SZAKRENDELÉS a Kórház RÁKÓCZI ÚTI Szakrendelõ-
jében mûködik a II. emeleten. Telefonszám: 06-53-505-673
RENDELÉSI IDÕ:
Hétfõ 09:00-14:00 Dr. Schmidt László fõorvos
Kedd 09:00-13:00 Dr. Ottlecz István fõorvos
Szerda A SZAKRENDELÉS SZÜNETEL!
Csütörtök 09:00-14:00 Dr. Schmidt László fõorvos
Péntek 09:00-13:00 Dr. Ottlecz István fõorvos

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS!
Az alábbiakról tájékoztatjuk betegeinket:
• A Kardiológiai ambulancia – pacemaker gondozás – csökken-
tett betegforgalommal továbbra is az V. emeleten mûködik.
• A Hypertonia ambulancia szünetel.
• Az Echokardiográfiai ambulancia csak sürgõs esetben,
kardiológus szakorvossal egyeztetett indikációban és idõpont-
ban végez vizsgálatot járóbetegek részére.
• A Kardiológiai szakrendelés (Dr. Pusztai Márta fõorvos)
2021. március 22-tõl a Rendelõintézetben mûködik. Kérjük,
hogy a Kardiológiai ambulanciát GONDOZOTT betegeink
panasz esetén, illetve idõpont egyeztetés miatt 09:00-13:00
óráig hívják (járványügyi helyzet miatt ambulanciánk bizony-
talan ideig CSAK SÜRGÕSSÉGI ellátást tud biztosítani).
Tudjuk, hogy a járványügyi helyzet mindenkiben feszültséget
kelt, így külön megköszönjük türelmüket és megértésüket.
Továbbá felhívjuk a figyelmüket, hogy mellõzzék a minõsít-
hetetlen hangnemet a telefonban. A Kardiológiai ambulancián
is gyógyító munka folyik, Önért/Önökért.

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS
2021.03.22-tõl (hétfõtõl) a következõ szakrendeléseink a Toldy
Ferenc Kórház és Rendelõintézet, Törteli út 1-3. telephelyérõl
a RÁKÓCZI ÚT 7. szám alatti RENDELÕINTÉZETBEN
mûködnek.
A Rendelõintézet központi telefonszáma: 06-53-505-650
• Kardiológiai szakrendelés – II. emeleten a 212. számú rendelõ
helyiségében (belgyógyászati szakrendelés helyén), Telefon-
szám: 06-53-505-668
• Diabetológiai szakrendelés – III. emeleten 305. számú rende-
lõ helyiségben (onkológiai gondozó) Telefonszám: 06-53-505-
680
• Diétás tanácsadás – II. emeleten található az 06-53-505-650/
616-os melléken hívható
• Gyermekszemészeti szakrendelés – I. emelet, (szemészeti
szakrendelõ) Telefonszám: 06-53-505-665
FONTOS TUDNI, hogy a 6 év feletti gyermekek SÜRGÕS
esetben (sérült, gyulladt szem, szemüveg „amely épp most
tört el” stb.) a Kórház Szemészeti osztályán kizárólag elõzetes
telefonmegbeszélés után 06-53-310-011/351 hétfõ, keddi és
csütörtöki napokon jelentkezhetnek.
A szakrendelési idõk és az elõjegyzések VÁLTOZATLANOK.

Koronavírus-járvány harmadik hullám

ÁLTALÁNOS TUDNIVALÓK
TOLDY FERENC KÓRHÁZ ÉS

RENDELÕINTÉZET
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Újra adómentes a pálinkafõzés
Idén több szempontból is változtak a pálinkafõzés szabályai. Míg a
fõzés adminisztrációs teendõi szinte alig változtak, a párlat-elõállítás
bizonyos mennyiségig adómentessé vált a magánfõzõknek és a
bérfõzõknek egyaránt.
A 2021-es változások nem befolyásolják a párlatkészítés két eddig is
megszokott módját, tehát pálinkát továbbra is magánfõzéssel vagy
bérfõzetéssel lehet elõállítani. A magánfõzõ személyes fogyasztásra
maga állítja elõ a párlatot saját gyümölcsbõl, és legfeljebb 100 liter
ûrtartalmú, saját pálinkafõzõt használhat. Újdonság idén, hogy a ma-
gánfõzés adómentessé vált, de a fõzhetõ mennyiség – 86 liter – nem
változott. Ez a mennyiség, ahogyan korábban is, csak a magánfõzõ,
családtagjai vagy vendégei által fogyasztható el, vagy kizárólag
adóraktár részére értékesíthetõ.
Az adómentességgel megszûnik a párlatadójegy is. Mostantól a ma-
gánfõzõnek a pálinkafõzés elõtt a NAV J49-es nyomtatványt kell
elküldeni a NAV-hoz akár elektronikusan, akár papíron. Meg kell adnia
a nevét, a lakcímét, az adóazonosító jelét, a fõzni tervezett pálinka
mennyiségét literben és nyilatkoznia kell, hogy a magánfõzés
feltételeinek megfelel. A bejelentés alapján a NAV magánfõzöttpárlat-
származási igazolást készít, amit elküld a magánfõzõnek.
Ha valaki most kezdene otthoni fõzésbe, vagy már fõz, de adatai
megváltoztak, a magánfõzésre szolgáló desztillálóberendezés megszer-
zését, valamint a változásokat 15 napon belül kell bejelenteni a lakó-
helye szerinti önkormányzati adóhatósághoz. Az ellenõrzéseket az
önkormányzati adóhatóság munkatársai végzik. Valótlan adatok meg-
adása, vagy a fõzés bejelentésének hiánya miatt a desztillálóberen-
dezést és az azon elõállított párlatot le is foglalhatják.
A bérfõzetéssel szeszfõzdében elõállított pálinka után a bérfõzetõnek
2021-tõl évente 50 liter mennyiségig nem kell adót fizetnie, az 50 li-
tert meghaladó vagy a nem adóraktárnak értékesítésre szánt mennyi-
ségre az adó hektoliterenként 333 385 forint. Az 50 literes mennyiség
alatt 43 hektoliterfok alkoholterméket kell érteni, amely például 86
liter 50 térfogatszázalék alkoholtartalmú párlatnak feleltethetõ meg.
A jövedéki ügyeket elektronikusan kell intézni. Ez alól magánfõzõnél
csak a bejelentési kötelezettség és a származás igazolása, a kizárólag
bérfõzést végzõ adóraktárnál pedig az adóraktári nyilvántartás vezetése
és adatszolgáltatása jelent kivételt.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

NAV TÁJÉKOZTATÓ
Elérhetõk az adóbevallási tervezetek

Polgármester Úrnak!
Nagyon köszönöm és több nyugdíjas társam nevében is
mondhatom, hogy ezekben az ínséges idõkben gondos-
kodnak az idõs, beteg és egyedülálló nyugdíjasokról. Ez
nagy segítség nekünk, akik ledolgozták az életük nagy
részét és nagyon kevés a nyugdíjuk. Ezért elismeréssel
és hálával tartozunk. Nagyon köszönjük az ebédet
kiszállítóknak, akik nagyon udvariasak. A konyha
dolgozóinak a változatos finom ebédért és az udvarias
kiszolgálásért külön köszönet jár. Köszönjük az egész
Önkormányzatnak, hogy megteremtették részünkre a
lehetõséget. A munkájukhoz további sok sikert és
egészséget kívánunk!

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Budapest, 2021. február 4.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) az idei évben több mint 5,4
millió adózónak készítette el az szja-bevallási tervezetét. Az
adóbevalláshoz segítséget kapnak az egyéni vállalkozók, õster-
melõk, áfás magánszemélyek is.
Az utóbbi években a személyi jövedelemadózás rendszere jelen-
tõsen átalakult. Ennek elsõsorban az volt a célja, hogy a magán-
embereknek a lehetõ legegyszerûbben készüljön el az szja-be-
vallásuk. A rendszer évek óta sikeresen betölti ezt a szerepet,
egyúttal a digitalizáció elterjedésérõl is érdekes adattal szolgál: a
NAV információi szerint jelenleg már több mint 4,2 millióan
rendelkeznek elektronikus tárhellyel.
A NAV honlapjáról már most elérhetõk a bevallási tervezetek. Az
eSZJA-portálon (https://eszja.nav.gov.hu) keresztül a KAÜ-azono-
sítóval rendelkezõk számítógépen, de akár okostelefonon vagy
tableten is megtekinthetik, és ha szükséges, szerkeszthetik is az
szja-bevallás tervezetét. Aki egyetért a dokumentum adataival,
annak nincs további teendõje, május 20-ai hatállyal a tervezet a
kiajánlott adatokkal érvényes szja-bevallássá válik.
Az szja szerint adózó egyéni vállalkozóknak, a mezõgazdasági
õstermelõknek, és az áfafizetésre kötelezetteknek a tevékenysé-
gükbõl származó jövedelmi, illetve az adóhivatali nyilvántartásokban
nem szereplõ adatokkal kell kiegészíteniük bevallási tervezetüket.
Az õ esetükben továbbra is önállóan kell benyújtani a bevallást,
hiszen a számukra készített tervezetek nem válnak automatikusan
bevallássá, de segítségül szolgálnak annak elkészítéséhez.
Akinek nincs KAÜ-azonosítója (ügyfélkapuja, elektronikus személyi
igazolványa, telefonos azonosítója) április 15-én éjfélig kérheti a
tervezet postázását. Az április 30-áig postázott küldemény a
tervezetek mellett 1+1 százalékos rendelkezõnyilatkozatot és
válaszborítékot is tartalmaz.

Salgó Attila sajtóreferens
Nemzeti Adó- és Vámhivatal

Pest Megyei Adó- és Vámigazgatóság
Igazgatási és Humánpolitikai Fõosztály 1.; Titkársági Osztály
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
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Végrehajtással és ingóságok lefog-
lalásával fenyegetõ csalás terjed! Az el-
követõk telefonon keresik meg a sértet-
teket otthonukban. A hívó magát egy
végrehajtó iroda munkatársának vagy
bírósági dolgozónak adja ki, és azt állít-

ja, hogy a sértett ellen tartozás miatt
végrehajtási eljárás folyik. A csalók azt
állítják, hogy a sértettnek azonnal át kell
utalnia a tartozását a megadott bank-
számlaszámra, ellenkezõ esetben a vég-
rehajtó – akár pár órán belül – rend-
õrökkel együtt megjelenik lakásán, és ha
kell a lakását is „feltörik” azért, hogy a
tartozás fejében onnan ingóságokat
foglaljanak le.

Az elkövetõk igyekeznek a hivatalos
eljárás látszatát kelteni, ügyszámot is
kitalálnak, többnyire forintra pontos ösz-
szeget jelölnek meg.

Amennyiben ilyen telefonhívás érke-
zik Önnek:

– gyanakodjon, igyekezzen tisztázni,
hogy valós-e a hívás;

– ellenõrizzék a lakóhely szerinti bí-
róságon, hogy folyik-e ön ellen végre-
hajtás;

– minden esetben kérje el a hívó fél
nevét, telefonszámát, a végrehajtói iroda
adatait,

– ragaszkodjon a személyes ügyinté-
zéshez;

– semmiképpen se utaljon pénzt!
Ha a kért adatokat a hívó fél nem

adja át, esetleg más gyanús körülmény
merül fel, értesítse a rendõrséget a
112-es segélyhívó számon!

Pest Megyei Rendõr-
fõkapitányság

Bûnmegelõzési Osztály

A csalók minden lehetõséget meg-
ragadnak és leginkább az idõs emberekre
fókuszálnak, akik egyedül élnek. Beszél-
gessünk rokonainkkal a veszélyekrõl!

Világszerte tapasztalható, hogy az új
koronavírus által ter-
jesztett járvány miatt
megjelentek az olyan
ál-értékesítõk, akik
weboldalakon, közös-
ségi oldalakon, e-mail
címeken és telefonon
keresztül kínálnak
egészségügyi eszkö-
zöket és újonnan már
a vakcinával történõ
oltásra is ajánlkoznak
vagy erre hivatkozva
személyes adatokat
próbálnak kicsalni.

A csalók klinikai, kórházi dolgo-
zóknak, háziorvosnak vagy önkormány-
zati dolgozónak kiadva magukat sze-
mélyesen vagy telefonon keresztül igye-
keznek megtéveszteni az idõs embereket
az oltásra hivatkozással. Elõfordulhat,
hogy személyesen keresik meg az idõs
embereket, ekkor egészségügyi dolgo-
zók által viselt fehér ruhában jelennek
meg. Adategyeztetést végeznek, szemé-
lyes és bankkártya adatokat kérnek an-
nak érdekében, hogy az általuk hivatko-
zott szervezet nevében (pl. önkormány-
zat ) a járvány miatt támogatást tudjanak
átutalni a felhívott részére, egyben –
látszólag – a védõoltásra is regisztrálnak.

Személyes és pénzügyi adataink ko-
moly értéket képviselnek. Ha ezek ille-
téktelen személyek számára hozzáférhe-
tõvé válnak, az jelentõs anyagi károkat
okozhat.

A rendõrség tanácsa arra az esetre,
ha valaki ilyen hívást kap:

 Járjon utána, hogy valóban a hivat-
kozott szervezet vagy hivatal kereste
meg: Tegye le a telefont, majd hívja fel
a telefonáló által megjelölt intézményt!

 Tegyen fel ellenõrzõ kérdéseket:
Kérdezze meg a hivatkozott szervezet

központi elérhetõségét, a hívó nevét,
beosztást!

 Legyen gyanús, ha pénzátutalásról
esik szó, illetve felajánlják, hogy az uta-
lás lebonyolításában segítenek!

 Bankkártya adataikat semmilyen
körülmények között ne adják meg isme-
retleneknek se telefonon, se személye-
sen!

 Nyilvános helyen, idegenek jelenlé-
tében ne beszéljenek magánügyeikrõl,
mert visszaélhetnek az információkkal!

 Ne adja meg személyes adatait
ismeretleneknek!

 Ha felmerül, hogy bûncselekményt
próbáltak meg elkövetni Ön vagy hozzá-
tartozója sérelmére, azonnal hívja a 112-
es segélyhívószámot!

A rendõrség célja, hogy az elkövetési
módszer tudatosításával lehetõleg senki
ne dõljön be a csalóknak. Minél többet
beszélgetnek errõl idõs rokonaikkal,
ismerõseikkel, annál kisebb eséllyel
csaphatják be õket.

Országos Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztály
 Pest Megyei Rendõr-

fõkapitányság Bûnmegelõzési
Osztály

Fotó: https://pixabay.com/

Vigyázat, csalók! ÍGY VIGYÁZHATUNK SZERETTEINKRE
AZ ÚJ KORONAVÍRUS-JÁRVÁNY IDEJÉN
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Tisztelt Ügyfelünk!
A Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi

Intézet (NBSZ NKI) riasztást ad ki a megnövekedett számú,
kéretlen szöveges üzenetek útján terjedõ, látszólag csomag-
küldõ szolgáltatóktól érkezõ, káros hivatkozást tartalmazó SMS
üzenetekkel kapcsolatban. A jelenleg rendelkezésre álló adatok
alapján az SMS üzenetekben, be nem fizetett szállítási díj vo-
natkozásában próbálnak meg pénzt, illetve adatokat megsze-
rezni, valamint egyes esetekben Android operációs rendszerû
eszközökre veszélyes káros kód letöltést végrehajtatni a
felhasználóval.

Az SMS üzenetek fõbb jellemzõi
 A csaló üzenetet küldõk a legtöbb esetben az SMS

törzsében elhelyezett hivatkozás megnyitására igyekeznek
rávenni a címzettet, például egy küldemény nyomon követé-
sére hivatkozva.

 Egy ilyen üzenet tartalma: „Megérkezett a csomagja,
kövesse nyomon itt: https://(változó hivatkozás)”

 Az eddigi adatok alapján minden esetben magyar
mobilszolgáltató hálózatából érkeztek az üzenetek. Fontos
kiemelni, hogy az SMS-ekben szereplõ URL-ek dinamikusan
változnak.

A támadás menete
 Amennyiben az áldozat megnyitja az üzenetben kapott

hivatkozást, egy csaló weboldal jelenik meg, amely sok esetben
rendkívül jól utánozza a megszemélyesített cég valódi bejelent-
kezési felületét – például logók, színek, tipográfiai jellemzõk
– felhasználásával. A mostani esetek során legtöbbször a FedEx
került megszemélyesítésre.

 Ezek a káros oldalak egy alkalmazás telepítésére próbál-
ják rávenni az áldozatot – a megtévesztés szerint a csomagkül-
demény nyomon követéséhez.

 Azonban ha a felhasználó letölti a feltételezett alkalmazást
az eszközre, egy adatlopó képességekkel felruházott Trójai
vírus kerül telepítésre. A vírus telepítése után majdnem minden
szolgáltatáshoz hozzá tudnak férni, mint például: SMS, MMS
írás, küldés, Internet, Bluetooth, NFC, telefonkönyv, stb.

Fertõzés esetén az NBSZ NKI javasolja, hogy az érintett
eszközön haladéktalanul végezzenek el egy gyári vissza-
állítást.

Az NBSZ NKI javaslatai a káros tevékenységet végzõ
SMS üzenetek kezelésével kapcsolatban:

 Soha ne kattintson az üzenetben lévõ applikáció letöltés
hivatkozásra!

 Amennyiben az SMS üzenetben található káros hivatko-
zás megnyitásra került, haladéktalanul értesítse az intézmény
informatikai területét!

 Minden esetben külön keressen rá az adott cég, vagy
szervezet hivatalos weboldalára, és ott bejelentkezve ellenõ-
rizze a kapott üzenet valóságtartalmát!

 Incidens bejelentése az NBSZ NKI részére a
csirt@nki.gov.hu e-mail címen vagy az nki.gov.hu weboldalon
keresztül, melyek során a feladó telefonszáma, valamint a
szöveges üzenetben található hivatkozás is kerüljön rögzítésre.

Nemzetbiztonsági Szakszolgálat
Nemzeti Kibervédelmi Intézet

Telefon: +36-1-336-4833. Incidensbejelentés: csirt@nki.gov.hu

Ha pár alapszabályt észben tartasz, máris jó úton haladsz.
Ezek az elvek segíthetnek – szigorúan ebben a sorrendben:

1. „Refuse”: Mondj nemet az eldobható mûanyagokra!
2. „Reduce”: Csökkentsd a mûanyaghasználatod, ne hasz-

nálj eldobható mûanyagokat!
3. „Reuse”: Használd újra és újra a már meglévõ mûanyag

termékeket!
4. „Recycle”: Ha egy mûanyag szatyornak, palacknak vagy

más terméknek már végképp nem lehet új funkciókkal meg-
hosszabbítani az élettartamát, dobd ki szelektíven!

És most jöjjön pár gyakorlati tipp is, amiket könnyen
beépíthetsz a mindennapokba:

1. Használj vászontáskát! A bevásárlásnál nagyon köny-
nyen kiváltható a mûanyag szatyrok és zacskók használata
egy kis odafigyeléssel. Készülj tudatosan a bevásárlásra: vigyél
magaddal saját vászontáskát, vagy többször használható, stra-
pabíró szatyrot. A már megunt ruhákból is készíthetsz egyedi
vászontáskát, így két legyet ütsz egy csapásra!

2. A zöldséget és kiflit se eldobható mûanyagba tedd!
A zöldségek, gyümölcsök egy részét simán lehet csomagolás
nélkül egyenesen az otthonról hozott vászontáskába helyez-
ni: ha csak két szem almát vagy egy fürt banánt veszel például,
gond nélkül haza tudod vinni a vászontáskádban. Arra az eset-
re, ha külön kisebb zacskókra van szükséged, remek megoldás
régi függönyanyagból vagy más vékony textilbõl készíte-
ni tartós vászonzsákokat erre a célra. Ha nem vagy „csináld
magad” típus, van olyan bolt, ahol vásárolni is tudsz ilyet!

3. Mondj nemet a szívószálra! A szívószál használata
egyes kivételes élethelyzeteket leszámítva teljesen felesleges.
Ha szórakozni mész, az ital rendelésekor elõre szólj: te nem
kérsz szívószálat. Évente csak a hazai vendéglátóhelyek-
ben annyi szívószálat használunk, amennyivel 2 és félszer
körbe lehetne érni a Földet – itt az ideje változtatni!

Nemzetbiztonsági Szakszolgálat
Nemzeti Kibervédelmi Intézet

RIASZTÁS
Csomagküldõ szolgáltatók nevével visszaélõ,

káros kód terjesztéssel összefüggõ SMS
üzenetekkel kapcsolatban

(2021. március 24.)

TUDATOS
TEVÉKENYSÉGEK
A TERMÉSZET ÉS

KÖRNYEZET
VÉDELMÉBEN

MONDJ NEMET
A MÛANYAGRA! (I.)

Folytatása a 16. oldalon.



16. oldal TÖRTELI

4. Légy PET-mentes! Hordj magadnál tartós kulacsot,
amibõl friss csapvizet fogyaszthatsz! A http://www.refill.hu
oldalon egy közösségi szerkesztésû térképen is megtekintheted,
hogy Magyarországon milyen vendéglátóhelyeken (vagy
egyéb helyszíneken) tudod újratölteni gond nélkül a palackod.
Ha a csapvíz helyett másra vágysz, válaszd a betétdíjas ter-
mékeket! Magyarországon elképesztõ mennyiségû, évente
másfél milliárd pillepalack kerül forgalomba, ennek pedig
kevesebb mint tizedét hasznosítjuk újra. Az újrahasznosítás
fontos, de nem mentheted fel a rengeteg PET-palack haszná-
latát pusztán azzal, hogy szelektíven gyûjtöd.

5. Viszlát, eldobható mûanyag pohár! Szórakozóhelye-
ken, fesztiválokon mindig legyen nálad egy jól bevált repohár!
(=Sokszor használható és elmosható, vastag falú mûanyag
pohár.) Ezzel rengeteg felesleges mûanyag szeméttõl kíméled
meg a bolygót. Gondolj bele, egy italt hány percig fogyasztasz
– az utána eldobott mûanyag pohár viszont évszázadokig
nem bomlik még le. Ez így nincs rendben. Ha bulizni indulsz,
lapuljon a táskádban egy repohár!

6. KÖLTSÉGCSÖKKENTÉS. A repoharak bevezetése
és használata tökéletes megoldás lehet fesztiválok, városi/
falunapok, céges rendezvények, esküvõk környezetterhelésé-
nek és a terheléssel járó költségek csökkentésére.

Ha elégetjük, szennyezik a környezetet és károsítják
az egészségünket. A tüdõrák a daganatos halálozás vezetõ
oka a gazdaságilag fejlett országokban. Magyarországon
férfiaknál az elsõ, nõknél a harmadik leggyakoribb daganati
halálok, emellett az elmúlt 25 évben tízszeresére nõtt az aszt-

Jön a tavasz, megy a tél,
barna medve üldögél:

– Kibújás, vagy bebújás?
Ez a gondom óriás!

 Minden év február 2-án nagyon vár-
juk, hogy kibújik-e a medve a barlang-
jából, meglátja-e az árnyékát. Egy héten

keresztül foglalkoztunk a medvével, a
hozzá fûzõdõ népi jóslatokkal az óvo-
dában. A legizgalmasabb pillanatok közé
tartozott, mikor asztalokból, különbözõ
anyagok felhasználásával barlangot
készítettünk, medvékké változtunk, majd
a besötétített csoportszobában lámpa se-

gítségével
kerestük az
árnyékun-
kat. S hogy
megtalál-
tuk-e? Mi-
ért is ilyen
i z g a l m a s
kérdés ez?
Azért, mert
ha ezen a
n a p o n ,
G y e r t y a -
s z e n t e l õ
Boldogasz-
szony nap-

ján a macik kibújnak barlangjukból, és
meglátják az árnyékukat, inkább visz-
szamennek aludni, mert hosszú még a
tél. A gyermekek nagyon élvezték a játé-
kot, közben matematikai tartalmakat, ok-
okozati összefüggéseket is csempésztünk
a játékos tevékenységbe. Vizuális tevé-
kenység keretén belül barlangot készí-
tettünk, ahol a gyermekek fantáziája,
képzelete, kreativitása is fejlõdött. Az
elkészült alkotásokat a Mini-Galérián
helyeztük el, gyönyörködtünk egymás
munkájában.

Különösen várt esemény a gyermekek
óvodai életében a farsangi idõszak, mely-
nek kezdete január 6-a, és hamvazószer-
dáig tart. Ez az ideje a mulatozásnak.

A farsang a mókázásnak, vidámság-
nak, a táncos mulatságnak teret adó nép-
szokás, amikor is a legmókásabb elfog-
laltság más „bõrébe” bújni. Természete-
sen, mi felnõttek is jelmezt öltöttünk

A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

TUDATOS TEVÉKENYSÉGEK
A TERMÉSZET ÉS KÖRNYEZET VÉDELMÉBEN

Folytatás a 15. oldalról.

mások száma, és az allergiásoké is hihetetlen gyorsasággal
növekszik. Az okok között az egyik legjelentõsebb a környe-
zetszennyezés, amelynek mindennap ki vagyunk téve.
A légszennyezõ anyagok között a mûanyagok égéstermékei
a legveszélyesebbek közé tartoznak.
https://www.greenpeace.org/hungary/blog/2295/10-tipp-a-
muanyagmentes-juliusra/
https://www.levego.hu/kiadvanyok/ne-egesd-el/
https://doksi.net/hu/get.php?order=DisplayPreview
&lid=20815

Sebõk Jánosné

Folytatása a 17. oldalon.
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magunkra a gyermekek nagy örömére.
Az idei farsang azonban más volt, mint
a többi. A kialakult vírushelyzet miatt
minden csoport a saját feldíszített cso-
portszobájában tartotta meg a vidám
délelõttöt. Minden gyermek elhozhatta
kedvenc jelmezét és ebbe öltözve tölt-
hette a napot. Zene, tánc, móka és ka-
cagás, mind-mind áthatotta ezt a vidám
napot. Voltak gyermekek, akiknek szülei
kézzel barkácsolt jelmezt varázsoltak az
óvodai farsang alkalmára, nagyon ötletes
dolgokat láthattunk. Köszönjük szépen
a szülõk együttmûködését, valamint,
hogy finom csemegével is hozzájárultak
a tartalmas délelõtthöz. A konyha dolgo-
zói ízletes fánkot sütöttek a gyermekek-
nek, amit mindenki jóízûen fogyasztott,
köszönjük szépen a finom falatokat. A
délelõtt folyamán táncoltunk lufival,
énekeltünk, verset mondtunk, játszottunk
versenyjátékokat, s a vidám történések-
rõl minden óvodai csoport a saját online
csoportjában fényképeket osztott meg,
hogy a szülõk is láthassák gyermeküket.
Az öltözõkben elhelyezett visszatekintõ
mappát is fényképekkel gazdagítottuk az
átélt élményekrõl. A mulatozást követõ
napokban a rajzos térben farsangi álarco-
kat készítettünk, bohócot ragasztottunk,
és különbözõ fejlesztõ játékokat kínál-
tunk fel a gyermekeknek.

Nagyon várjuk már, hogy beköszönt-
sön a tavasz, s a hidegebb napok után a
madárcsiripeléstõl legyen hangos óvo-
dánk udvara.

S, hogy minél elõbb kopogtasson a
tavasz, óvodánk Mókus és Manó csopor-
tosai rongyokból, szalmából elkészítették
a télbanyát, amit az udvaron elégettünk.
Hangos kikiáltókkal, csörgõkkel hangos-
kodva vártuk, hogy lángra lobbanjon a
télbanya, és végleg messze menjen a hi-
deg, a betegség, minden rossz.

Március elsõ napjai az idõjárás meg-
figyelésével teltek. Enyhébbek a napok,
elõbb birtokba vehetjük a már lassan
zöldellõ udvart, melegebben süt a na-
pocska. Apró dolgok, de az ezekben
rejlõ szépséget kellõ rácsodálkozással
tapasztaltatjuk meg a gyermekekkel.

Nõnap alkalmából kézmûves apró-
ságokkal kedveskedtünk az édesanyák-
nak, apró kis kezek szorgos munkája volt
ez, melyet mindenki lelkesen készített.

A március 15-i ünnep hangulatát az
óvoda helyiségeinek, ablakainak díszíté-

A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
Folytatás a 16. oldalról.

Folytatása a 18. oldalon.
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„Az ötlet jó”– mondta mindenki, „de hogyan valósítjuk
meg?” Szigorú szabályok, létszámhiány, bizonytalanság. Lehet,
hogy megszervezzük, és aznapra a fél iskola karanténba kerül.

sével alapozzuk meg, amelyben megjele-
nítjük az adott ünnepre jellemzõ színe-
ket, szimbólumokat. A gyermek lelkét az
ünnep hangulata nem tudja mélyen
átjárni csupán egyetlen nap alatt, hiszen
annak mondanivalóját, szépségét sem
lehet egyetlen nap közvetíteni, ezért min-
den ünnepet, jeles napot egy hosszabb
elõkészületi idõszakkal vezetünk be. Ezt
az idõszakot változatos tevékenységek-
kel tesszük örömtelivé, a gyermekek ér-
deklõdését, kíváncsiságát érdekes képek-
kel, történetekkel, zenével fokozzuk.
Ilyenkor szívesebben perdül táncra egy
huszárnak öltözött óvodás, vagy sebe-
sebben vágtat a seprûnyélbõl készített
lovon. Egymás után csendülnek fel a
népi dalos játékok, melyet a lányok
büszkén körbe járva énekelnek, közben
a huszárokra kacsintva várják õket tánc-
ba. Igen, ez az élmény valóban jelen van
óvodásaink mindennapjaiban, ahol, ne-
künk felnõtteknek a felelõsségünk ezt a
nemzeti élményt, történelmi eseményt a
gyermeki gondolatokra formálni. Öröm
látni, hogy õk is képesek átélni néhány
eseményt, egy-egy szép dal segítségével,
táncmozdulatokkal színessé tenni az
ünnepre való emlékezést.

A kialakult vírushelyzet ismét új
helyzet elé állított bennünket. Minden
óvó néni egy zárt online csoportban kül-
di a gyermekeknek a tervezett anyagot.
Minden tevékenységi területen meg-
osztjuk a szülõkkel, amit az óvodában
is tevékenykednénk, kapcsolva ehhez

olyan linkeket, gyakorlatban is megvaló-
sítható ötleteket, melyek segítenek az
otthoni hasznos elfoglaltságban. Adunk
olyan javaslatokat, tanácsokat, amiket az
óvodában nap, mint nap gyakoroltunk,
így otthon sem okoz ez problémát. Pró-
bálkozzanak otthon is ruhájuk összehaj-
togatásával, segítsenek gyümölcsöt mos-
ni, beszélgessenek azok formájáról, szí-
nérõl, kóstolják meg akár csukott szem-
mel, találják ki, mit esznek. Beszélges-
senek az idõjárásról, nevezzék meg a na-
pokat, hónapokat, segítsenek a pakolás-
ban. Nagyon fontos az önállóságra neve-
lés, a segítõkészség, ebben a helyzetben
otthon is segítõi lehetnek a gyermekek
a szüleiknek, miközben játékosan fej-
lõdnek képességeik, gazdagodnak meg-
lévõ ismereteik. Lehetõséget biztosítunk
a szülõknek arra, ha bármilyen kérdésük
van, szívesen segítünk különbözõ ötle-
tekkel, tanácsokkal egy-egy téma tartal-
mas feldolgozásában. A kormányrende-
letnek megfelelõen óvodánkban a dol-

Nehéz így tervezni a holnapot, még nehezebb megszervezni
egy különleges napot, ami legalább részben felidézi azt a
jókedvet, azt a fergeteges hangulatot, ami a farsangi báljainkat
minden évben jellemzi. Végül abban állapodtunk meg, hogy
a fõ elemeket átemeljük, hozzáigazítjuk az érvényben lévõ
szabályokhoz, a többit meg a Jóisten kegyeire bízzuk.

Február 5-én, pénteken tartottuk a nagy napot, amikor a
gyerekek jelmezben jöhettek iskolába. Az alsó tagozatosok
közül nagyon sokan öltöttek vidám maskarát, de a felsõsök
közül is akadt szép számmal, aki bevállalta a különleges
megjelenést ezen a délelõttön. Sõt több tanár kolléga is
mulatságos jelmezbe bújt, aminek óriási sikere volt a diákok
körében. A tanítási órák nem maradtak el, de tanulás közben
ropiztunk, csipszeztünk, nápolyit és kekszet majszoltunk, és a
szünetekben vidám programokra gyûltünk össze az udvaron.
Az elsõ szünetben a tombolahúzás izgalmait megidézve
zsákbamacskát vehettek a gyerekek. A második szünetben az

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei
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gozó szülõk gyermekeinek biztosítjuk az
óvodai ellátást, valamint igény szerint az
ebéd elvitelét. A dajka nénik gondoskod-
nak a folyamatos fertõtlenítésrõl, az ala-
pos takarításról. Köszönjük Walter Ró-
bertnek és Fajka Anikónak, hogy óvo-
dánknak ajándékoztak egy ózongenerá-
tort, melyet az elõírásoknak megfelelõen
használunk óvodánk fertõtlenítése céljá-
ból. Köszönjük szépen Kókai Csabának
és Heni óvó néninek, hogy saját készüké-
kükkel õk is segítenek ezekben a munká-
latokban.

Kérjük Önöket, hogy idén se hagyják
elveszni az adójuk 1%-át. Nagy örö-
münkre szolgál, hogy Kislurkók Alapít-
ványunk számlájára egyre több felaján-
lás érkezik, melyet mindig óvodás gyer-
mekeinkre fordítunk. Hálás szívvel kö-
szönjük elõre is a felajánlásaikat! Alapít-
ványunk adószáma: 18703461-1-13.

Az óvoda dolgozói nevében:
Kókainé Matuz Henriett

és Sebõk Anita

Farsang a Covid idején... Folytatás az 1. oldalról.

Folytatása a 19. oldalon.



HÍRADÓ 19. oldal

1.a osztály farsangi verses mûsorát hallgattuk meg Tóth
Dénesné Gabi tanító néni vezetésével. A harmadik szünetben
kiszebáb égetésre sereglettünk össze, amit Mihály Zoltán tanár
úr subában, rámás csizmában, kucsmában, pásztorbottal a
kezében vezényelt le, s hála neki, jutott bõven kolomp is a
kezekbe, így nagy csörömpöléssel, csörgéssel-csattogással
ûztük el a telet. A negyedik szünetben hirdettük ki az idei
Farsang Szépe díj gyõzteseit, akik mindig a nyolcadik
osztályosok közül, a felsõ tagozatos tanulók szavazatai alapján
nyerik meg a vándorkoronát, amit az elõzõ évi gyõztesek
adnak át nekik. A kihirdetésre Topai Sándor tanár urat kértük
meg, aki mikrofon nélkül is jól hallhatóan hirdette ki az idei
év gyõzteseit. Lányok közül Kamasz Dorinát, fiúk közül pedig
Völgyi Szabolcsot választották idén a gyerekek a legszebbnek.
Reméljük, jövõre õk már hagyományos keretek között adhatják
tovább a díjat, nem szemerkélõ esõben az udvar közepén.

De mit törõdtünk mi most a szemerkélõ esõvel! Örültünk,
mert nem szakadó esõ volt, és nem mosta el az egész napot.
Örültünk az udvarnak is, mert már nem volt sáros, és a
gyõzteseknek így is egy életre szóló szép emlék marad a
társaiktól megnyert sok szavazat, az éljenzés, a gratulációk,
és hogy felállhattak a sportcsarnokból kihozott szürke
dobogóra, ha már nem állhattak a vidám, színes ünnepi háttér
elé, ami minden évben elkápráztatja a sportcsarnok termébe
belépõ vendégeinket. Hát még annak, hogy örültünk, hogy
kis tanítványunk, Ardita apukája, Artan Hodaj, az Arti pékség
tulajdonosa, volt olyan nagylelkû, és felajánlott 150 süteményt
a gyerekeknek, amibõl minden jelmezest meg tudtunk kínálni,
ha már nem lehetett jelmezes felvonulás, aminek nyerteseit
süteménnyel is szoktunk díjazni. Mindenekfelett pedig annak
örültünk a legjobban, hogy majdnem mindenki ott lehetett,

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei
majdnem mindenki egészséges volt, aki nem, már az is
majdnem meggyógyult, és majdnem minden olyan volt, mint
a hagyományos farsangjainkon szokott lenni. Sokak szerint
majdnem jobb volt, mint a hagyományos farsang. Egy biztos,
mindenki nagyon jól érezte magát, és minden a tervek szerint
megvalósulhatott. Ennél többet a jelen helyzetben nem is
kívánhattunk volna, és reméljük, hogy soha többet nem kell
így szerveznünk egyetlen farsangot sem.

Õrsy Anett
osztályfõnöki munkaközösség vezetõ

* * *

Az iskola vezetõsége nevében köszönetem fejezem ki Õrsy
Anett tanító néninek a rendhagyó „Télbúcsúztató nap”
szervezõ, irányító tevékenységéért. Köszönöm férjének, Arday
Viktornak a kiszebáb elkészítéséhez nyújtott segítségét, és,
hogy a katasztrófavédelem szakembereként biztosította a
helyszínt.

Tisztelettel megköszönöm Artan Hodajnak, az Arti pékség
tulajdonosának a nagylelkû felajánlását, a gyerekek jóízûen
fogyasztották el a finom süteményeket.

Köszönöm kollégáimnak, hogy mindent megtettek azért,
hogy tanulóink életébõl ebben az évben se maradjon ki a
farsangolás élménye.

Köszönöm a szülõknek, hogy ötletes, de az egész napos
viseletre alkalmas, kényelmes jelmezekbe bújtatták gyermekei-
ket.

Bár a járványhelyzet miatt nem a hagyományaink szerint
zajlott az esemény, de a gyerekek jókedvén, vidámságán ez
cseppet sem változtatott. A farsangolás idén nemcsak a télûzést
jelentette számunkra, hanem gondûzést is.

 Radicsné Sáfrán Erika igazgató

Folytatás a 18. oldalról.



20. oldal TÖRTELI

A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI
„Márciusnak idusán most

ünnepelni akarok,
Magyarország, én örökké
hû gyermeked maradok!”

(Juhász Magda)

Mély tisztelettel, fõhajtva a Hõsök elõtt,
elhelyeztük a Déryné Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár koszorúját.

Idén történt...
Az új év nem hozta el számunkra a várt szabadságot, de

igyekeztünk minden lehetõséget kihasználni.
Januárban elsõként levelet hozott a postás; megkaptuk

oklevelünket a „KARÁCSONY A KÖNYVTÁRAKBAN” el-
nevezésû Facebook adventi díszítõ versenyben való részvéte-
lünkért, hála az Önök szavazatainak. A Magyar Kultúra Napja
alkalmából több felhívást is közzé tettünk, amire egyénileg és
a Törteli Szent István Király Általános Iskola 3.a osztályának
tanulói is elküldték munkáikat. On-line beküldött alkotásokat
oldalunkra töltöttük fel, a személyesen leadott munkákból

pedig elkészítettük hirdetõfalunkat, melyen mindig az éppen
aktuális pályamunkák kerülnek majd elhelyezésre.

Február a Fánk, a Farsang, és a télûzés hónapja volt. A
lakosok által leadott és beküldött receptek alapján elkészült
„Farsangi Fánk Receptgyûjtemény” elnevezésû füzetünk,
melyet a beküldõk ajándékba kaptak. Farsangi kézmûves
sarkunkban on-line készítettünk farsangi busót, fakanálból.
Sokan tartottak velünk és otthon készített alkotásaikat fotókon
el is küldték nekünk. Farsangi Kvízjátékunkra rengeteg
megfejtés érkezett, melyeket szintén fánkos receptfüzetünkkel
jutalmaztunk. Február végén „Télûzõ túránkon” 77 fõvel ûztük

Folytatása a 21. oldalon.

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei



HÍRADÓ 21. oldal

A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

el a telet a szabadban. A Kákás tanösvényt jártuk be, 14 km-t
tettünk meg gyalog, a 7 állomás mindegyikén megoldandó
feladat várta a 14 csapatot. Lelkes közösség alakult ki, sok
pozitív visszajelzéssel. A túrát hagyományteremtõ szándékkal
szerveztük, és májusban már készülünk is a következõre (ami
rövidebb lesz), de lesz biciklis túra is a jövõben. Köszönjük
Nagy Pista és Palástiné Demeter Zsuzsanna segítségét, támo-
gatását, Czeróczki Tündének, hogy a Tanyaszínház udvarát
rendelkezésünkre bocsátotta.

Köszönöm minden munkatársam nevében, hogy részt
vesznek programjainkon, ki ilyen, ki olyan formában. Remél-
jük, hogy hamarosan személyesen találkozunk, nagyon sok új
tervünk és ötletünk van, és izgatottan várjuk, hogy megvaló-
síthassuk az Önök számára. Senkei Rita igazgató

Folytatás a 20. oldalról.



22. oldal TÖRTELI

A Nyugdíjas
Klub hírei

Több hónapja nem találkoztunk
Nyugdíjas Klubos társainkkal. Az év
végét ugyan nem tölthettük együtt, de
mindenki kapott apró karácsonyi ajándé-
kot, a lakására szállítva.

Idén többször találkoztunk szabad-
téren, az elõirt egészségügyi szabályok
betartásával. 

Február 27-én elûztük a telet. A Dé-
ryné Mûvelõdési Központ és Könyvtár
által szervezett eseményen többen részt
vettünk nagy örömömre. A friss levegõn
rendkívüli élmény volt a csodálatos Tan-
ösvényen Nagy István tulajdonos veze-
tésével végigsétálni. Értékes tájékoztatá-
sával sok új ismerettel lettünk gazda-
gabbak. Az út végén finom falatokkal,
teával és forraltborral csillapítottuk éhsé-
günket, szomjunkat. Köszönjük Senkei
Rita mûvelõdési ház igazgatónak a re-
mek szervezést. Nagyon elfáradtunk, de
azzal búcsúztunk: mikor lesz a követ-
kezõ?

Március 5-én rendhagyó nõnapi
ünnepség volt. A Piactéren találkoztunk,
ahol Király Béla és Kecskés Imre társa-
ink megköszöntötték a nõtársakat. A vi-
rágokat ezután elvittük a többi hölgyek-
nek a lakásukra. 

Március 8-án Godó Tibor polgármes-
ter úr csodálatos virágcsokrot nyújtott át
nekem azzal, hogy ezáltal köszönti a
hölgy klubtársaimat is minden jót kí-
vánva.

Március 10-én és 11-én a Szent Ist-
ván parkban tevékenykedtünk – kapcso-
lódva a községünk szépítése programhoz
– Czeróczki Ferencné alpolgármester
asszony szervezésében levendula palán-
tát ültettünk, amit Godó Tibor polgár-
mester úr ajánlott fel.

Március 11-én folytattuk a szépítõ-
munkát, árvácskát tettünk a kõvázákba
és a virágágyásokba. A növény Cze-
róczki Ferencné alpolgármester asszony
és Maczóné Zelei Ágnes virágkereskedõ
ajándéka volt.

Köszönöm Farkas Sándorné, Farkas
Józsefné, Pásztor Ferencné, Szémann
Zoltánné, Karácsonyi Mártonné, Megye-
si Jánosné, Bakos Dénesné, Molnár
Erzsébet szíves közremûködését.

Március 15-én az 1848-49-es Forra-
dalom és Szabadságharc hõseire em-
lékezve elhelyeztük a kegyelet koszorú-
ját.

Tisztelettel, Ungvári Miklósné
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COVID-19 PANDÉMIA ide,
vagy oda, a Törteli Falumúzeum
Baráti Társaság Egyesület töretlenül
teljesítette éves tervét, magvalósította
Törtel értékeirõl szóló könyvét,
könyveit. Négy helyi, négy megyei
minõsítésû törteli érték, valamint
három leendõ helyi vagy megyei tétel
kapott helyet a 156 oldalas „Törtel
község értékei” címû könyvben.
Ráadásul egy rövidített értéktár fe-
jezettel kibõvítve immár 463 oldalon
jelent meg „A mi falunk, Törtel” 2.
kiadása is!

Megyei Értéknek bizonyult a hun
üst, a kunhalmok, a taréjos búzafû,
valamint a Törteli Tanyaszínház. Úgy
véljük, az elsõ 3 tétel összefüggé-
sében értékelendõ, hiszen a kunhal-
mokhoz kapcsolhatóak az õsi régé-
szeti leletek, és ezek adnak otthont a
különleges növényeknek is.

Helyi érték kategóriába került a
Malom épülete, a benne helyet kapott
Falumúzeum történeti gyûjtemény, a
tanyai gazdálkodási módszer és
életmód, valamint a Banya-tanya
sajtkészítési módszere.

Kiadványunkban helyet biztosí-
tottunk az idõközben felmerült ér-
téktár tételek bemutatásának is. Elsõ-
ként Sebõk Mihály élete és munkás-
sága került kidolgozásra. Ugyancsak
helyet kapott „Helmeczy Mihály
emléke és kulturális hagyatéka Törte-
len” címmel az az értékünk, amely-
nek hatása a határon túli magyar-
magyar kapcsolatokra is kiterjed.
Könyvünkben ismételten bemutattuk
a „Kákás” tanösvényt, kiemelve
értékeit.

Aki mindezekre kíváncsi, fiatal

vagy idõsebb törteli vagy távolabbi
környékbeli lakos, könnyen kézbe
veheti ezeket a könyveket, csak je-
leznie kell a Falumúzeum Egyesület
felé. Biztos, hogy a múlt megisme-
résével jobban fogja értékelni és
megõrizni a jelent és nagyobb biza-
lommal fogja építeni a jövõt.

*

Megragadom az alkalmat FEL-
HÍVÁS formájában, hogy aki tevé-
kenyen is részt kíván venni a Falu-
múzeum Baráti Kör Egyesület mun-
kájában, szívesen látott vendég, majd
tag körünkben. Várunk mind fia-
talabb, mind tapasztaltabb jelentke-
zõket, hogy segítsenek szervezési és
szervezeti munkánkban. Emlékez-
tetõül megemlítem, hogy a közel-
múltban csoportos kirándulásokat
szerveztünk Nagyvárad, Nagysza-
lonta és Körösszeg vidékére, vala-
mint a Felvidékre Királyhelmec és
Kassa megismerésére. Nem kis ré-
szünk van abban, hogy Törtel és
Királyhelmec testvértelepülések let-
tek (köztudott, hogy Helmeczy
Mihály a kapocs, aki Királyhelmecen
született és Törtelen helyezték örök
nyugalomra). Ezen kívül számos
rendezvényt, könyvismertetést, iro-
dalmi versenyt rendeztünk, amelye-
ken az érdeklõdõ általános iskolai
tanulók is részt vettek, akiknek ju-
talmuk a nagy kirándulásainkon való
ingyenes részvétel volt. Érdeklõdé-
sünk középpontjában Törtel régészeti
és történelmi emlékei állnak, hiszen
a múzeum egy fajta idõutazás a
régmúltba. Ennek keretében részt
vettünk a múlt évi ásatásokon, és

támogattuk a leletek restaurálási költ-
ségeit. Reményeink szerint kiállítást
is rendezhetünk a honfoglaláskori
leletekbõl.

Szervezeti munkánkhoz kötele-
zõen hozzá tartoznak a hivatalos
évenkénti beszámolók, amelyekhez
szintén elkel a hozzáértõ segítség.
Feladatunk a Falumúzeum gyûjtemé-
nyének rendben tartása, valamint az
Egyesület mûködéséhez az anyagi,
pénzügyi háttér biztosítása is. A Fa-
lumúzeum Baráti Kör Egyesület fej-
lõdésének és egyáltalán létének
feltétele a fiatalabb generáció bekap-
csolódása munkánkba. Nem titok,
hogy a közeljövõben szükségünk
lesz titkárra, könyvelõre, muzeoló-
gusra, és … elnökre is. A következõ
tisztújítási közgyûlésre készen kell
állnunk a jövõ kihívásainak megol-
dására.

Várjuk tehát az érdeklõdõ törteli-
eket szeretettel az alább megadott e-
mail címen vagy személyesen az
Egyesület tagjainál, illetve a Mûve-
lõdési Központban, ahol megadják az
elnök vagy az elnökség tagjainak
telefonszámát. Amint a körülmények
engedik, közgyûlést fogunk tartani,
ahol megismerhetik társaságunkat.

Köszönöm figyelmüket, vigyáz-
zanak magukra és egymásra!

Tisztelettel,
Dr. Erdei László

a Törteli Falumúzeum Baráti
Kör Egyesület elnöke

erdei@bio.u-szeged.hu

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

KÖZLEMÉNY ÉS FELHÍVÁS

A FALUMÚZEUM BARÁTI KÖR EGYESÜLET
ÁLTAL MEGJELENTETETT ÚJ KÖNYVEK

Az elmúlt idõszakban megjelent a Falumúzeum Baráti Kör Egyesület 2 új könyve. Az egyik „A mi falunk, Törtel”
javított, bõvített kiadása (463 oldal), és a „Törtel Község értékei”, 156 oldalban mutatja be az értéktár tételeit. Mindkét
kötet színes fotókkal van illusztrálva.



24. oldal TÖRTELI

Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (53) 313-565

Terjeszti
Törtel Község Önkormányzata

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
ANGYAL JÓZSEFNÉ született GODÓ ILONA

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek vagy
együttérzésüket bármilyen formában kifejezték.        A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet minden családtagnak, unokatest-
vérnek, rokonoknak, Attila barátainak, szomszédoknak, ismerõsöknek
és mindazoknak, akik

VÁGÓ JÁNOSNÉ
édesanyát, nagymamát és dédnagymamát utolsó útjára kísérték a törteli
temetõbe, ahol a tisztelet virágaival, koszorúival, végsõ búcsút vettünk
Tõle. Köszönjük Sajtos József plébános úr megható búcsúztatóját,
valamint Farkasné Marikának és a Fehér Õszirózsa Temetkezési Kft.
dolgozóinak áldozatos és mély részvéttel végzett munkáját.

Köszönettel, a gyászoló család

A „Törtel Község értékei” címû könyv bemutatja, népszerûsíti
a településünk azon értékeit, melyek több évtized gyûjtõmun-
kájának eredményei. Ez a könyv egy olyan igaz érték és
ajándék, mely biztosítani tudja azt a sokrétû törekvést, hogy
örökségünket épségben átörökíthessük gyerekeink, unokáink
számára. A könyv célja, hogy a lakosság szívében növekedjék

a tisztelet, a szeretet településünk iránt, vigyázzuk értékeit,
gazdagítsuk történelmét, hagyományait. Köszönet illeti a
Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület elnökét, Prof. Dr.
Erdei Lászlót és az egyesület, valamint a helyi értéktár
bizottság tagjait, az elhivatott munkájukért, hogy folyamatosan
kutatják azokat az értékeket, kincseket, melyeket nem örökbe
kapunk, csak megõrzésre.
Szebb és illõbb idézettel nem is zárhatnám írásomat, mint Gróf
Széchenyi István gondolataival: „Tiszteld a múltat, hogy
érthesd a jelent, és munkálkodhass a jövõn.”

Czeróczki Ferencné

Recenzió
a Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület
„Törtel Község értékei” címû könyvérõl


